

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir erklären folgend die Zuordnung der Artikel zu der beigefügten Konformitätserklärung.

Lieferant ist:

Camping Gaz

Lieferantenartikelnummer	Movera Artikelnummer
9378	9950921

Bad Waldsee, 1. April 2021



Konformitätserklärung zu Richtlinien für Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

Der Hersteller oder sein in der Europäischen Union niedergelassener Bevollmächtigter:

Name des Herstellers: **APPLICATION DES GAZ**
Vollständige Anschrift: **BP55, Route de Brignais, Saint-Genis-Laval, Frankreich**

.....
in der Union vertreten durch (*nur, wenn sich der Sitz des Herstellers nicht innerhalb der EU befindet*):

Name des Bevollmächtigten: **APPLICATION DES GAZ**
Vollständige Anschrift: **BP55, Route de Brignais, Saint-Genis-Laval, Frankreich,**

.....
erklärt, dass das unten beschriebene Produkt

- Kühlelement „Freez'Pack® M20“ – Art.-Nr. 09378

Art der Materialien: **Transparente PET-Kunststoffolie**

die Anforderungen folgender Bestimmungen erfüllt:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.
- Die Empfehlungen Frankreichs gemäß DGCCRF Nr. 2004-64 zur Lebensmitteltauglichkeit und zu europäischen Verordnungen.
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

Die Prüfung der Gesamtmigration, der spezifischen Migration und anderer anwendbarer Einschränkungen (maximal zulässige Menge, primäre aromatische Amine) wurde gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011 durchgeführt.

Basis für diese Konformitätserklärung:

- Prüfung der Gesamtmigration
- Prüfung der Migration von Schwermetallen gemäß Anhang II
- Prüfung von primären aromatischen Aminen gemäß Anhang II
- Prüfergebnisse der spezifischen Migration gemäß Anhang I

Substanzen, für die spezifische Migrationsgrenzen gelten („SML-Werte“):

- Keine Substanzen

Zusatzstoffe mit doppeltem Verwendungszweck gemäß Richtlinie 2008/60/EG, 95/45/EG und 2008/84/EG.

- Keine Zusatzstoffe

Das oben genannte Material und/oder Produkt, das bei normalem Gebrauch und unter den vorhersehbaren Nutzungsbedingungen keine unvermeidbare Veränderung der Zusammensetzung oder eine Beeinträchtigung der organoleptischen Eigenschaften des Lebensmittelproduktes herbeiführt, ist für folgende Lebensmittel geeignet:

- Wässrige Lebensmittel
- Saure Lebensmittel
- Alkoholische Lebensmittel
- Fettreiche Lebensmittel



CAMPINGAZ



Prüfbedingungen bei Berührung mit Lebensmitteln (Haltbarkeit und Temperatur):

- Essigsäure 3 Vol.-% in wässriger Lösung: 40° C, 24 Stunden
- Ethanol 95 Vol.-%: 40° C, 24 Stunden
- Isooctan: 20 °C, 4 Stunden

Eine funktionelle Barriere wird in diesem Produkt nicht verwendet.

Saint-Genis-Laval, 12. Februar 2015

T.SERRE
Leiter der Normenabteilung

APPLICATION DES GAZ
S.A.S. au capital de 2.000.000 €
RPR n° 55 69503 RT GENIS LAVAL CEDEX
Tél. 04.78.86.87.00
RCS LYON B 572 051 571
APE 287C